
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年２月 

No.２８ 

管理者 遠藤 順子 

 

☆佐々木作業療法士 来所予定日  

 ２月１５日（火）、2 月２２日（火）、３月１日（火）、

３月１５日（火）    

リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアにつ

いて質問や相談がありましたら、お気軽に職員に

お声がけ下さい。 

 ☆クッキングについて 

    ２月１１日（金）は、バレンタインクッキングとし

てチョコレートケーキを、２月２３日（水）は、すて

っぷの畑で採れたじゃがいもを使ってピザをつく

ります。お楽しみに！ 

立春を過ぎてもまだ寒い日が続いておりますが、皆様におかれましてはお元気でお過ごしの

ことと拝察いたしております。 

 ２月４日から北京冬季オリンピックが開催されておりますが、夏の東京オリンピック同様、無観

客での競技が行われ、今回も選手にとっては寂しい大会となっています。暗い話が多い昨今、

前回以上のメダル獲得を期待し、明るいニュースを聞けるようご自宅で日本選手の活躍を応

援したいものです。 

 ２月に入り全国各地で新型コロナ感染患者数が過去最多を更新するなか、当地域でも感染

者が増加しており、不安な生活を送る毎日です。当法人では、今月中に全職員が３回目のワク

チン接種を完了する予定ですが、引き続き感染症予防対策に取組んでまいります。 

コロナ禍で安心できない日々が続いておりますが、くれぐれもご自愛くださいますようお願い

申し上げます。 

 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 Mail：seminare@iaa.ickeeper.ne.jp 

 

２月から新しい職員が加わりました。 

 

☆佐藤 由佳里さん☆ 
不慣れではありますが、皆さんと早く仲良くな
れるよう一生懸命頑張りますので、どうぞよろ
しくお願いします。 



 

 豪華お弁当でお祝いしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 念 撮 影  豪華お弁当でお祝いしました。 

お花のプレゼント 

 本日は成人おめでとうございます！ 総合司会の小山咲希さん 

ちょっと
緊張です 

 プレゼントありがとうございます。 

新成人の挨拶 

新成人の挨拶 

１月１５日（土）に小野寺隼人さん

と及川美桜さんの成人を祝う会を

開催しました。準備から開催まで

利用者様みんなで楽しく行なうこと

ができました。隼人さん、美桜さん

成人おめでとうございました。 

 

カラオケ大会 
すてっぷ獅子舞 

新 春 行 事  


